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Zajęcia stacjonarne (kontaktowe)

Rok studiów Semestr ECTS

1 1 2

Formy prowadzenia zajęc i liczba
godzin w planie studiów

Wykład Praca własna

25 25

Cele kształcenia:
Cel1: Poznanie i przyswojenie wiedzy na temat różnych zbiorowości społecznych, a przede

wszystkim pokazanie różnorodnych procesów wpływających na powstawanie, funkcjonowanie i
rozwój zbiorowości.

Cel2: Poznanie społecznych uwarunkować zdrowia, choroby, niepełnosprawności.
Cel3: Poznanie społecznej roli ratownika w pracy z pacjentem.

Wymagania wstępne w zakresie wiedzy, umiejętności i kompetencji społecznych:

Efekty kształcenia:
EK1: B.W1. Zna wybrane teorie i metody modelowania rzeczywistości z perspektywy socjologii

mające zastosowanie w ratownictwie medycznym;

EK2: B.W3. Zna społeczny wymiar zdrowia i choroby, wpływ środowiska społecznego (rodziny,
sieci relacji społecznych) oraz różnic społeczno-kulturowych na stan zdrowia;

EK3: B.W6. Zna postawy społeczne wobec znaczenia zdrowia, choroby, niepełnosprawności i
starości, konsekwencje społeczne choroby i niepełnosprawności oraz bariery społeczno-kulturowe,

a także koncepcję jakości życia uwarunkowaną stanem zdrowia;
EK4: B.W8. Zna psychospołeczne konsekwencje hospitalizacji i choroby przewlekłej;

EK5: B.W9. Zna społeczną rolę ratownika medycznego;



EK6: B.U7. Potrafi uwzględniać podczas medycznych czynności ratunkowych oczekiwania
pacjenta wynikające z uwarunkowań społeczno-kulturowych;

Wykład

Kod Tematyka zajęć Liczba Godzin

wyk1
 Teorie i metody modelowania rzeczywistości z perspektywy 
socjologii.

4

wyk2
Społeczna rola zawodów medycznych z uwzględnieniem zawodu 
ratownika medycznego.

4

wyk3
Społeczny wymiar zdrowia i choroby oraz różnice socjologiczne 
dotyczące stanu zdrowia.

4

wyk4 Socjologiczny kontekst niepełnosprawności oraz starości. 4

wyk5 Psychospołeczne konsekwencje hospitalizacji i choroby przewlekłej 4

wyk6
Oczekiwania pacjenta wynikające z uwarunkowań społeczno-
kulturowych.

5

Praca własna

Kod Tematyka zajęć
Liczba
Godzin

PW1 Przygotowanie się do zajec, w tym czytanie wskazanej literatury 10

PW2 Przygotowanie do kolokwium. 15

Metody kształcenia(narzędzia dydaktyczne):
MK1: wykład informacyjny;
MK2. dyskusja dydaktyczna;

Metody oceniania studenta (sprawdzenia osiągniecia efektów kształcenia):

Ocena formująca:
MF1. test;

MF2. kolokwium;

MF3. aktywność podczas zajęć;

Ocena podsumowująca:
OP1: Kolokwium / praca pisemna podczas zajęć.

Całkowity nakład pracy studenta:

Godziny kontaktowe z nauczycielem akademickim (wykład, 
ćwiczenia, laboratorium, seminarium, projekt, inne, konsultacje, 
obecność na egzaminie itd. )

25

Przygotowanie się do zajęć, w tym czytanie wskazanej literatury,
wykonanie zadań domowych, projektów itd.

10

Przygotowanie do zaliczenia 15

Przygotowanie pracy samokształceniowej oraz do praktyk 



zawodowych

Przygotowanie do egzaminu

Inne

Razem 50

Liczba punktów ECTS dla modułu kształcenia

Liczba punktów ECTS, którą student uzyskuje na zajęciach 
wymagających bezpośredniego udziału nauczycieli 
akademickich

Procent programu modułu realizowany podczas zajęć (godzin 
kontaktowych z nauczycielem) wynosi

Tabela odniesień dla modułu kształcenia:

Efekt
Kształcenia

Odniesienie 
danego efektu 
do efektów 
kierunkowych

Cele 
kształcenia

Treści 
programowe

Metody 
Kształcenia

Metody 
oceniania 
studenta

EK1
B.W1 Cel1

Cel2

wyk1
PW1
PW2

MK1
MK2

MOF1
MOF2
MOF3
MOP1

EK2

B.W3
B.W6
B.W8

Cel3

wyk2
wyk3
wyk4
wyk5
PW1
PW2

MK1
MK2

MOF1
MOF2
MOF3
MOP1

EK3
B.W9
B.U7 Cel3

wyk2
wyk3
wyk4
wyk6
PW1
PW2

MK1
MK2

MOF1
MOF2
MOF3
MOP1
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Zalecenia fakultatywne komponenty modułu:

Język wykładowy: 
polski

Praktyki zawodowe w ramach modułu:

Opiekun programu modułu kształcenia: 


	ects[]: 2
	ects[]_2: 2


